Capitulum 30

48. *Statuimus etiam inter nos, quod (f. 9v) si aliquis nostrum domos, vel vineas, vel aliquid aliud arrendavit, vel deinceps arrendaverit a nobis ante festum Sancti Ioannis mensis iunii deceseritque; testamentarii eius, vel alii qui bona ipsius habuerint, teneant eandem arrendationem, usque ad praedictum festum sancti Ioannis, post obitum eiusdem defuncti proxime venturum, et reficiant ea quae in ipsa arrendatione refici debent, et soluant nobis integre omnia anniversaria, quae usque ad supradictum festum soluenda fuerint, sicut ipse socius noster defunctus, dum viveret reficienda reficere, et soluenda nobis, soluere anniversaria tenebatur. Si quis vero nostrae post decessum praedicti socii nostri supradictam arrendationem a nobis habuerit, soluat nobis omnia anniversaria, quae post praedictum festum sancti Ioannis nobis soluenda acciderint licet aliquid de arrendatione nostra non receperit ante quam no -(f. 10r) bis anniversarium duxerit persolvendum. Et si deceserit ante predictum festum sancti Ioannis, teneatur ipsa arrendatio ex parte ipsius, vsque ad diem festum sicut et supra notatum.*

48. Y establecemos también entre nosotros, que si alguno de nosotros nos ha arrendado, o en adelante arrendare casas, viñas, o alguna otra cosa y muriese antes de el dia de San Juan de el mes de junio, sus testamentarios, o los que gozasen sus bienes, sigan el arriendo mismo hasta el dicho dia de san (Juan) inmediato siguiente al fallecimiento de el

mismo difunto y reficionen todo lo que por dicho arriendo se deben reficionar, y nos paguen enteramente todos los aniversarios que hasta dicha fiesta se ayan de pagar, de la misma forma que dicho nuestro compañero difunto estaba obligado en quanto viuido a refizionar, lo que que (sic) reficionarse deuia, y pagar los aniversarios que pagarse devian. Pero si alguno de nosotros después de la muerte de dicho nuestro compañero, nos tomase dicho arriendo, nos pague todos los aniversarios que nos cayesen de paga después de la dicha de San Juan, aunque no aya cobrado cosa alguna de nuestro arriendo, antes de que nos (fol. 10r) aya de pagar el aniversario o si muriese antes de dicha fiesta de San Juan permanezca de su cuenta el mismo arriendo hasta dicha fiesta como arriba ba dicho.

Capitulum 31

49. Statuimus, quod quicumque nostrum ad domum defuncti socii nostri pulsata campana prima vice, cum cruce et procesione, vel postea quando ipse defunctus ad ecclesiam fuerit deferendus, non venerit, pro quo libet eorum defectu sex denarios nobis soluere teneatur.

49. Ytem establecemos que qualquiera de nosotros que tocara la primera vez la campana, no concurriese a la casa de el difunto, con la cruz y la procesión, o después quando se lleva a la iglesia por cada vna de estas faltas deua pagarnos seis dineros.

Capitulum 32

50. Ytem statuimus, quod si aliquis laicus masculus, vel femina, dederit nobis in vita sua, vel in morte, trecentos morabitanos pro anniversario suo, sit noster socius in spiritualibus, et de nostris temporalibus nullam percipiat portionem, et debemus sibi facere omnia (f. 10v) quae aliis sociis nostris, fieri solent, excepto quod non debemus cum eo in nocte manere, nec eum ad ecclesiam vel tumulum propriis manibus apportare. Et debemus dicere missam pro eodem in die sepulturae eius, et in tertio, et quadragesimo die, et in fine anni, vbi ipse defunctus sepultus fuerit; et officium missae eiusdem dici, qua sepultus fuerit ipse defunctus cantetur a duobus ut moris est. Et

post primum annum debemus in ecclesiae Sanctae Mariae de Regla ipsius defuncti anniversario celebrare.

50. Ytem establezemos que si algún lego, hombre o muger, nos diese treszientos maravedises por su aniversario, ya sea en la vida, o en la muerte, sea nuestro compañero en lo spiritual, pero en lo temporal nada perciba; y deemos hazer por el todas aquellas cosas que se suelen hazer por los otros nuestros compañeros, exceptuando (f. 10v) que no debemos velarle de noche, ni llevarle nosotros a la iglesia o a la sepultura. Y debemos decir missa por el en el día de entierro y el día terzero y quadragessimo y cabo de año en donde aya sido sepultado; y el oficio de misa del día de su entierro se cante a duo; como es costumbre; pero las demás misas se digan sin solemnidad. y pasado el primer año debemos cumplir los aniversarios de dicho difunto en la Yglesia de Santa Maria de Regla.

51. Et ut concordia, et non discordia vel divisio interurgeat praefectus, vel aliquis alius socius noster, non sit ausus aliquam pecuniam accipere pro vigilatione vel apportatione praedicti defuncti sine mandato totius congregationis vel illorum qui super hoc ab eadem congregatione fuerint deputati et quicumque nostrum hoc neglexerit obserbare duplum eo quod recepit, nobis soluat.

51. Y para que se conserbe buen orden y no intervenga discordia, el prefecto, o qualquiera otro nuestro compañero, no se entrometa a recibir algún dinero por velar o llevar el dicho difunto sin mandato de nuestro capitulo o de aquellos que a este fin estuviesen por el mismo capitulo deputedos, y qualquiera de nosotros que se negare a obser- (fol. 11r) var esto nos pague al doble lo que hubiese recibido.

52. Si vero aliquis nostrum causa consanguinitatis, vel amicitiae propter honorem defuncti huiusmodi voluerit ipsum defunctum propriis manibus apportare, sine capa, et sine super pelicio cum deferat, et si cum capa, vel superpellicio, sine mandato societatis eum detulerit unum solidum nobis soluere teneatur. Haec omnia supradicta fiant pro

clerico similiter, qui non fuerit de choro, sicut si fuerit de choro si nobis dederit quatuorcentos morabitos et quinque libras de cera pro anniversario suo, et debemus manere nocte cum eo.

52. Pero si alguno de nosotros, con motivo de parentesco o amistad por onrrar a difunto semejante, quisiere llevarle por si proprio, sea esto sin capa y sin sobrepelliz; y si levare con capa, o con sobrepelliz, sin orden de la compañía tenga obligazion a pagarnos vn sueldo. Todo lo sobredicho se execute asi por el clérigo que fuere del choro, como por el que no lo fuere, con tal que nos de quatrocientos maravedís y cinco libras de cera por su aniversario y tenemos obligazion a velarle por la noche.

53. Haec omnia igitur observare proponimus vt firmum possimus aliquid invenire, videlicet amori Christi perenniter adherere. Amen.

53. Todas, pues, estas cosas proponemos guardar, para poder encontrar alguna cosa firme y estable; es a saber, juntarnos para siempre a la charidad de Christo. Amen.

Capitulum 33

54. Ytem statuimus, quod ne quis sociorum nostrorum clericorum de choro, qui in societate nostra in vita sua non fuerit, habeat officium nec beneficium in morte sua, nisi sicut fuerit factum socio nostro laico, licet nobis dederit in morte pecunias praetaxatas pro suo anniversario.

54. Ytem establecemos que ninguno de nuestros compañeros clérigos de el choro que en su vida no fue de nuestra compañía tenga oficio ni beneficio al tiempo de su muerte, si no en la forma que se aya echo a compañero legar, y esto aunque en la muerte nos aya dado por su aniversario las monedas que están tasadas.

Capitulum 34

55. Item statuimus, quod omnes clerici chori dicant quocumque anno missam Sancta Maria cum suo officio proprio, et cum gloria in excelsis die sabati postremo aprilis; et aliam missam de requiem pro patre et matre cuiuslibet sociorum, et benefactorum nostrorum in die lunae postrema octobris.

55. Ytem establecemos que todos los clérigos de el choro digan cada año vna misa de Santa Maria con su officio proprio y gloria in excelsis en el sábado vltimo de abril: Y otra misa de réquiem por padres y madres de los compañeros y nuestros bienhechores en el lunes vltimo de octubre.